

#### **Umweltausschuss**

Bitte Sitzungsort beachten!

#### 1. Nachtrag

# Dienstag, 17. April 2018, 14:00 Uhr

Großer Sitzungssaal des Rathauses, II. Stock 41. Sitzung des Umweltausschusses des Stadtrates der Landeshauptstadt München

## Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung: Referent/in:

### Neu aufgenommen werden:

3. Empfehlungen zur öffentlichen Ladeinfrastruktur und zur Errichtung von Elektroparkplätzen in Parkhäusern im Rahmen des Integrierten Handlungsprogramms zur Förderung der Elektromobilität für München (IHFEM)

Ladestation für E-Autos in der Widenmayerstraße Empfehlung Nr. 14-20 / E 00340 der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 01 -Altstadt-Lehel am 04.12.2014

Errichtung einer Ladestation für E-Fahrzeuge am Partnachplatz Empfehlung Nr. 14-20 / E 01273 der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 07 -Sendling-Westpark am 10.11.2016

Öffentliche Ladeinfrastruktur für Elektrofahrzeuge; Ladestation für E-Bikes am Memminger Platz in München-Moosach BA-Antrags-Nr. 14-20 / B 01967 des Bezirksausschusses des Stadtbezirk 10 -Moosach vom 18.01.2016

Elektroparkplätze in Parkhäusern-Stadt richtet Appell an private Betreiber

(SB)

Jacobs

Berufsm. StRin

Antrag Nr. 14-20 / A 03279 von Herrn StR Manuel Pretzl, Herrn StR Sebastian Schall vom 25.07.2017, eingegangen am 25.07.2017

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10731

4. Energetisches Fachgutachten Bayernkaserne

Berufsm. StRin Jacobs

- Bekanntgabe -

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10675

5. Luftreinhaltung

Verfahrensvorschlag für Antragstellungen im Rahmen des "Sofortprogramm Saubere Luft 2017 bis 2020" der Bundesregierung

Projektanmeldung für den Mobilitätsfonds der Bundesregierung und Vorfinanzierung der Projekte durch die LH München Antrag Nr. 14.20 / A 3358 der Stadtratsfraktion DIE GRÜNEN/RL vom 05.09.2017, eingegangen am 06.09.2017

Projektskizzen Masterplan Luftreinhaltung für den Mobilitätsfonds der Bundesregierung einreichen Antrag Nr. 14-20 / A 3416 der Stadtratsfraktion DIE GRÜNEN/RL vom 26.09.2017, eingegangen am 26.09.2017

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 11441

München, den 11. April 2018

Dieter Reiter

(VB) Berufsm. StRin Jacobs